Sæuitia
 Hochstra.

Hoch. ad
 ignem.

igne

TRIUMPHVS

Igneus est pulmo, spiratq; e gutture flammam,
 Igne iecur, stomachus calet igne, ipse omnia adurit.
 Quod loquitur flāma est, flāma est, q; scribit ad ignē
 Semper in ore gerit, prima hæc atq; ultima uox est.
 Igneus est nasus, duræ sunt lumina frontis
 Ignea, candenti cor e carbone coactum est.
 Ipse etiam in uinclis ægrè se continet, ignem
 Quo minus exclamet, uolet hunc ardere triūphum,
 Semedium quoties quicquā audit, clamat ad ignem,
 Et quoties legit, atq; aliquos hoc perdidit igne.
 Hanc bis sex iuuenes ferratis cogere uinclis
 Non potuere feram, solo a Capnione ligari
 Sustinuit, quanquā sæpe ingeminaret ad ignem,
 Euomeretq; ignem. Non se priore tuetur
 Igne triceps Lycio metuenda Chymæra colono.
 Nō ita quod Cacus, nō quod spuit Aetna timēdū est
 Appetiturq; metu Typhoëa flamma minori,
 Quo se, quo mundum Phæton pene usserat igne.
 Et quo Troia perit, minor est. Nec uincitur illo
 Colchides, Æmonium quē flant in Iasona Tauris
 Aut quo se Eumenides, uel quo se Cerberus armat.
 Scilicet hoc uno nihil est uiolentius igne,
 Si successus alāt, si se fortuna furori
 Misceat, et quantū est iræ, uis tanta sequatur.
 Dij te agitent Ortuine nefas, ut tu in capite isto
 Virus habes, urisque oculis, ut tu omnia uisu
 Consceleras. Naso uates quem carmine pingit,
 Inuidiæ uultus, non multum abludit ab illo.

CAPNIO NIS.

Ne mihi dic studium, ne dic mihi pessime uitam
 Neue inconcinnos mores, uerissimus index
 Omnibus est uultus, qui te docet esse malignum,
 Esse leuem, semperq; malum, semperq; paratum
 Officere. Vt taceas, quid iam septem egerit annis
 Forsitan haud dicam, dicam haud, at uerius omni
 Conijciam uero, te cuncta audere, nihilq;
 Posse negas? at te produnt tua carmina, sed cur
 Crimina non potius? Neq; enim uideoq; legoque
 Puidius quicquam, totum infla uersibus utrem,
 Infla ambas buccas, ut te uno carmine uincat
 Buschius, aut aliquis Musarum maectus alumnus,
 Isq; tui similes, si quid certaueris, uno
 Mille die uersus faceret. Tu te esse poëtam
 In populo iactas? quia quo te insania ducit,
 Huc potes emuncto pituitam mittere naso.
 Carmen ait scribo, dicam indoctissime carmen,
 Quod pecus Arcadiae, pecora inter inertia rudit?
 Et quod cantat Epops, & quod feralis ab alto
 Nunciat Ascalaphus, tibi non rudiores Minerua
 In Sicula Polyphemus aqua contendere posset.
 Quae cū ita sint, cur tu Capnionem inuadere mauis,
 Quam furere ista domi, & tecum insanire seorsum?
 An potis es furere hunc intra cōclauē furorem?
 Non sum ait, exerce miseris latratibus ergo
 Et linguam & dentes, & quae tibi plūbea uena est,
 Aude iterum, cerite nefas, fure, corripe, morde,
 At si quem punire statim pia numina uellent,

CUM

TRIUMPHVS

Cum tabula, capsisq; tuis, pluteoque, librisq;
 Ambustum facerent, collapsosque super igni,
 Aspice, ut intorquet uultum, oculosque minaces,
 Improbus, & querit furiali offendere circum
 Intuitu. Quod si saluos nos esse uolemus,
 Licetor ades, frontemque liga, ne fascinet omnes,
 Inuitus saltat concentum Ortuinus ad istum,
 Sed gratum est unum hoc, socioque Tungarus illi
 Agmine contigerit, contra Capnionis honorem
 Præuia quod tulerat magno uexilla tumultu,
 Et duce Hogostratto sæuiebat in ordine primus,
 Ortuino perflante tubam, doctoque sonoro
 Ære ciere uiros, Martemque accendere cantu.
 Ausus hic in Capniona libros conscribere, passim
 Ædedit in famam, relegique à Cæsare iussit.
 Ocia Cæsar habet, uacet his ut inepte libellis?
 Vtterius tamen insanis, flammamque minaris.
 Errat enim, exclamas, Capnion, iterumq; ais, errat.
 Hoc abs te dici, capitale est Tungare, cum te
 Tota errare uia, cuncti uideamus, at illud
 Propositum est, ut fama operis te proferat huius,
 Atq; isti certare uiro te, ut cunq; feratur,
 Egregium ducis, tanti facis improbe famam,
 Artibus ut prauis, fœdo ut certamine quæras?
 Forte parum fuit hoc, quod adhuc falsarius audet
 Deprauare libros, sanosq; inuertere sensus,
 Vnde alicui possit Capnion errasse uideri,
 Mallem ego perpetuæ ciues obliuia famæ,

Quam

CAPNIONIS.

Quam sic esse super, quam sic mihi quærere nomen,
 At quia signa tulit, quia primus atrociam sumpsit
 Arma, tulit precium iam nunc certaminis ingens
 Tungarus, & gaudet saltem à Capnione notari,
 Qui te pestiferis iaculis perire, tuamq;
 Non extinguibili famam liuore secantes,
 Mortem affectarunt, his tu sanctissime uitam
 Ingenij largiris ope? his in tanta refundes
 Præmia, ut his moueas æternos nomen in annos?
 Poscit enim quocunq; modo immortalis haberi
 Tungarus, & scelere hoc, quia non uirtute meretur,
 Accipit, inq; tuis fert poni utcunq; libellis.
 At tacitus dolor est, quod sanctis moribus illud
 Nō potius capiat, quodq; haud facit, haudq; laborat,
 Vellet habere tamen. Vis magnum Tungare nomen?
 Vis memores nos esse tui, uis sanctus haberi?
 Nanq; ita uelle scio, atq; istis hoc moribus ambis?
 Quin bibis helleborū, et quib. hic furor exeat herbis
 Cum quateres dextra tædā in Capniona perunctam,
 Nocte ferunt media patriam tibi uocē minanti,
 Irata similem, similem ulcisci q; uolenti.
 His uisam monitis. Quo tu, in quem turbine præceps
 Quo Catilina ruis? quo te furor impius urget?
 Qua pice, sulphure quo, cladem minitaris iniquam,
 Arsuras succincte faces? tu ne alta superbæ
 Teutoniæ ornamenta paras consumere flammis,
 Pernicies patriæ? nescis heu perditæ, nescis
 Quem tu hoc igne petas. Sed nec tibi coepta uetatis

Digressio
 ad Capni.

TRIUMPHVS

Consilium matris, neq; notus profuit error,
 Insanire tibi libuit, libuitq; perire
 His furijs, istoq; odio, quod te secat intus,
 Nec si te affligas, aut si te ruperis intra
 Viscera, perficies, quo te minus omnibus annis
 Omnis posteritas odio condemnet acerbo,
 Execrentq; tuum uenientia secula nomen,
 Summum ob flagitium, & Magni Capnionis amore,
 Quem petis inuidia, de quo spolia ista reportas,
 I nunc, aude iterum diuinum incesse uatem,
 Aude acri certare uiro, & uirtute potenteis
 Insectari odijs, aude insulsissime scriptis
 Mumeam inuicta uirtutem excindere fama.
 Quo studio, quaue arte miser, qua ui genioq;
 Scribis, ut istud opus uenturo tempore quenquam
 Qui legat esse putes, & olentes ster cora libros?
 Dijs miser iratis, & parca nata sinistra,
 Quos cadis in laqueos? ex quo tibi gloria cepta
 Sperata est, hinc poena redit. Phlegetonte sub imo
 Nullius aperta legit crudelius ilia uultur.
 Intolerabilior nulla est rota, nullaq; peius
 Tantaliam mouet unda sitim, leuiusq; feruntur
 Horrida Sisyphias saxa exercentia uires, (rodit,
 Quam poena est, quanq; haec, quae te intus & in cute
 Conscia mens sceleru, cruciatq; ac uiscera mandit.
 Dissimulare tamen uis, & nil tale uideri,
 Quae tibi praecipua est uersutia, nataq; tecum,
 Contra quam facis, & quam tu es, coponere uultu,
Ob

CAPNIONIS.

Obstipo capite, & panda ceruice, oculisq;
 In terram fixis, sanctos præmittere mores.
 At qui te norunt, morosum difficilemq;
 Impurumq; uocant, simulatoremq; peritum,
 Et nugatorem, tumidumq; atq; oris amari.
 Idq; palam sensit Capnion, ultiusq; repente
 Has tibi compegit manicas, hæc uincula capto
 Intudit, inq; suo iubet apparere triumpho.
 I miser, ut spectere miser. Verum esse laborat,
 Vinctus Apella miser tecum, lateriq; propinquum
 Se conferre tuo. Sinis hunc tecum ire? potesq;
 Huic par esse loco? possum inquit. Nam dedit illi
 Quosdã olim monitus, quiddã hoc didicisse magistro
 Tungarus ipse refert, tuncq; est armatus ab illo,
 Cum pugnam aduersus magnũ Capniona pararet.
 Dux fuit Arnoldus cœptorũ, hic prodidit hostem,
 Non equidem melior, non es tu Tungare purus
 Hoc magis ingenio. Sed me prius omnia perdant
 Numina, quam patiar nebulonem hunc ire superno
 Vertice, & euietis sublimem insistere plantis,
 Et cælum spectare oculis, istoq; triumpho
 Esse homini similem. Fure nunc canis improbe, toruo
 Nunc fera dente seca, sumpto nunc percute cornu.
 Et Sueuum, & iuuenes pro Sueuo tela ferenteis,
 Huc mihi (nãq; meũ est hũc instaurare triumphum)
 Carnifices clamate duos, uos omnibus arrais,
 Vos cruce, uos laqueis, & adactò furebus unco,
 Hanc mihi carnifices operam date, ponite primum.